
 
 

Všem dodavatelům 

 

 

Královéhradecký kraj 
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/073-21/Ko    Ing. Vortelová/18                       22. 10. 2021 

Vysvětlení, změna č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/285 Jaroměř – Nové 

Město nad Metují, 3. etapa (úsek 2 + 3)“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Žádost s dotazem dodavatele byla doručena dne 20. 10. 2021, resp. 21. 10. 2021 a lhůta pro podání nabídek by 

uplynula dne 2. 11. 2021. Z toho vyplývá, že žádost o vysvětlení nebyla doručena včas a zadavatel není 

povinen vysvětlení poskytnout. Přesto se zadavatel rozhodl na žádost o vysvětlení toto vysvětlení poskytnout. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1: 

Dobrý den. 

k zadávací dokumentaci VZ „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, 3. etapa (úsek 2+3)“ mám tyto dotazy: 

 

Dotaz č. 1: 

Na náš dotaz ve znění :„SO 102 – v soupisech prací chybí skládkovné za uložení odpadu z položky 96687. 

Doplní zadavatel skládkovné pro odpad z položky 96687?“, zadavatel odpověděl, že skládkovné je v soutěžním 

rozpočtu uvedeno s předpokládanou hmotností 350kg/ks. Tak tomu skutečně je v SO 102 ZH, ale náš dotaz 

byl k SO 102, kde chybí skládkovné pro 5kusů vybouraných UV. 

Doplní zadavatel skládkovné pro odpad z položky 96687? 

 

Dotaz č. 2: 

Na náš dotaz ve znění: „SO 103 ZH – množství uvedené v položce 014112 neodpovídá součtu dílčích množství 

z položek a navíc je započítán objem z položky 56360, ale v této položce žádný odpad nevzniká. 

Opraví zadavatel množství v položce 014112?“, zadavatel odpověděl, že uvedený výpočet je správný a odečet 

je vůči odtěženým podkladním vrstvám, které lze využít jako recyklovaný materiál pro recyklaci za studena. 

Náš dotaz byl ale právě na to, že množství z položky 56360 není odečítáno, ale přičítáno, přitom jde o položku, 

ve které žádný odpad nevzniká. V položce 014112 je uvedeno množství 994,61t, ale součet všech dílčích 

výpočtů je 2.307,718t. 

Opraví zadavatel množství v položce 014112? 

 

Dotaz č. 3: 

V technických zprávách SO 102 a SO 103 je uvedena požadovaná následná pětiletá péče o vysazené stromy. 

V soupisech prací na tyto práce není položka. 

Doplní zadavatel do soupisu prací položku pro ocenění následné péče o vysazené stromy, nebo tato péče není 

součástí VZ? 

 

 



 
 

Žádost č. 2: 

Dobrý den. Níže zasíláme dotaz v textovém znění: 

Dotaz č. 1: 

SO 103.4 – v položce 014112 jsou započítány odpady z položek 11318, 11332 a 11355. Tyto položky soupis 

prací SO 103.4 neobsahuje. 

Odstraní zadavatel položku 014112 ze soupisu prací SO 103.4? 

 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1: 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel upravil položku č. 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) (SO 102 

Novostavba chodníku) v rozpočtu pro Obec Rychnovek a započítal do ní chybějící zápočet množství položky 

č. 96687 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH (SO 102 Novostavba chodníku).  

Dotaz č. 2: 

Zadavatel opakovaně uvádí, že uvedený výpočet položky č. 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO 

(INERTNÍ ODPAD) je správný. Ve výpočtu předmětné položky jsou uvedeny matematické symboly (viz 

níže), které určují matematickou operaci (sčítání/odčítání) mezi jednotlivými položkami.  Výsledná hmotnost 

je 994,61 t (zaokrouhleno na 2 desetinná místa).  

 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel uvádí, že následná pětiletá péče o vysazené stromy není součástí veřejné zakázky.  

Žádost č. 2: 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel odstranil položku č. 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) 

(SO 103.4 Novostavba opěrné zdi p.p.č. st. 80, p.p.č. 78 v Rozpočtu č. 2 zadavatele Královéhradecký kraj.  

 

Výkaz výměr pro zadavatele Královéhradecký kraj (Rozpočet č. 2) a výkaz výměr pro zadavatele Obec 

Rychnovek, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se nahrazuje 

výkazem výměr pro Královéhradecký kraj (Rozpočet č. 2) a výkazem výměr pro zadavatele Obec Rychnovek, 

které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazů výměr, které jsou součástí tohoto vysvětlení, 

změny zadávacích podmínek. 

 



 
 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) na stavební práce „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, 3. etapa (úsek 2 + 3)“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 8. 11. 2021 v 8:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00007863      

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, druhý odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 136 287 877,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň 

zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé 

zadavatele: 

Část I. - zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 135 305 872,00 Kč bez DPH, 

Část II. - zadavatel č. 2 Obec Rychnovek v maximální výši 982 005,00 Kč bez DPH. 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00007863

		2021-10-22T12:46:26+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




